

## Консолидированный отчет о движении капитала

в млн ₹

	Относящийся к акционерам ПАО «Газпром нефть»							
	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль	Прочие резервы	Итого	Неконтролирующая доля участия	Итого капитал
<b>Остаток по состоянию на 31 декабря 2018 г.</b>	<b>98</b>	<b>(1 170)</b>	<b>60 397</b>	<b>1 680 978</b>	<b>99 874</b>	<b>1 840 177</b>	<b>151 642</b>	<b>1 991 819</b>
Изменение учетной политики (примечание 4)	–	–	–	(14 565)	–	(14 565)	–	(14 565)
<b>Остаток по состоянию на 1 января 2019 г.</b>	<b>98</b>	<b>(1 170)</b>	<b>60 397</b>	<b>1 666 413</b>	<b>99 874</b>	<b>1 825 612</b>	<b>151 642</b>	<b>1 977 254</b>
Прибыль за период	–	–	–	400 201	–	400 201	21 887	422 088
<b>ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК)/ДОХОД</b>								
Курсовые разницы по пересчету в валюту представления отчетности	–	–	–	–	(18 752)	(18 752)	(10 922)	(29 674)
Операции хеджирования денежных потоков за минусом налога	–	–	–	–	319	319	–	319
Переоценка чистого обязательства по вознаграждениям по окончании трудовой деятельности	–	–	–	–	(2 411)	(2 411)	–	(2 411)
Прочий совокупный убыток	–	–	–	–	(319)	(319)	–	(319)
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>400 201</b>	<b>(21 163)</b>	<b>379 038</b>	<b>10 965</b>	<b>390 003</b>
Операции с акционерами, отраженные непосредственно в капитале								
Дивиденды акционерам	–	–	–	(123 091)	–	(123 091)	(6 616)	(129 707)
Операции с акционером (примечание 11)	–	–	(24 353)	–	–	(24 353)	–	(24 353)
<b>ИТОГО ОПЕРАЦИИ С АКЦИОНЕРАМИ</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>(24 353)</b>	<b>(123 091)</b>	<b>–</b>	<b>(147 444)</b>	<b>(6 616)</b>	<b>(154 060)</b>
Остаток по состоянию на 31 декабря 2019 г.	98	(1 170)	36 044	1 943 523	78 711	2 057 206	155 991	2 213 197

Относящийся к акционерам ПАО «Газпром нефть»

	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль	Прочие резервы	Итого	Неконтролирующая доля участия	Итого капитал
<b>Остаток по состоянию на 1 января 2018 г.</b>	<b>98</b>	<b>(1 170)</b>	<b>62 256</b>	<b>1 431 931</b>	<b>60 142</b>	<b>1 553 257</b>	<b>105 876</b>	<b>1 659 133</b>
Прибыль за период	–	–	–	376 667	–	376 667	24 326	400 993
<b>Прочий совокупный доход</b>								
Курсовые разницы по пересчету в валюту представления отчетности	–	–	–	–	25 007	25 007	11 930	36 937
Операции хеджирования денежных потоков за минусом налога	–	–	–	–	14 630	14 630	–	14 630
Прочий совокупный доход	–	–	–	–	95	95	–	95
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>376 667</b>	<b>39 732</b>	<b>416 399</b>	<b>36 256</b>	<b>452 655</b>
<b>Операции с акционерами, отраженные непосредственно в капитале</b>								
Дивиденды акционерам	–	–	–	(127 620)	–	(127 620)	(11 769)	(139 389)
Операция под общим контролем	–	–	(2819)	–	–	(2819)	–	(2819)
Изменение неконтролирующей доли участия в дочерних компаниях (примечание 38)	–	–	960	–	–	960	21 279	22 239
<b>ИТОГО ОПЕРАЦИИ С АКЦИОНЕРАМИ</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>(1 859)</b>	<b>(127 620)</b>	<b>–</b>	<b>(129 479)</b>	<b>9 510</b>	<b>(119 969)</b>
Остаток по состоянию на 31 декабря 2018 г.	98	(1 170)	60 397	1 680 978	99 874	1 840 177	151 642	1 991 819